



GAZETA WARSZAWSKA

W SOBOTĘ DNIA 5. WRZESNIA ROKU 1789.

Z Warszawy dnia 5. Września.

SESSYA SEYMOWA CXLIX.

Dnia 1. Września.

Po przybyciu JKMości do Senatu, y Zagaieniu Sessyi przez JP. Marszałka Konfede: Kor: czytał JP. Sekretarz kontynuacya z *Etatu Woyskowego* względem Kawaleryi Narodowej.

Wszystkie Artykuły ściągające się do teyże Kawaleryi, przyjęte zostały; tych zaś okoliczności, o które jakowa zachodziła wątpliwość *Kommissyi Woyskowej* załatwienie zalecono.

W dalszym postępowaniu tegoż *Etatu*, czytał JP. Sekretarz względem Komputu y Płacy Reymentu Gwardyi Koron:

Różne natychmiast wielu powstały zdania: jednych żądających, ażeby Reymenta Gwardyów, do tey liczby

głów podniesione były, w iakowey liczbie inne Reymenta Rzpłtey znajdować się mają; drugich dowodzących, że liczba głów w Reymentach Gwardyów nad 1200. przenosić niepowinna.

Po wielorakich a tych długich w tey ooliczności zasfzłych sporach, dwa nakoniec do Decyzyi Stanów podane zostały Projekta: Albo żeby Reymenta Gwardyów, tak iak inne Reymenta Rzpłtey, powiększone zostały, y w ten czas, ażeby Koronne Gwardye pod rządem J. K. Mci zostawały, Litewskie zaś ażeby w Litwie Konsystuiąc, od Władzy y Dyspozycyi *Kommissyi Woyskowej* dependowały, gdy zaś Krol Jmé w Litwie znajdować się będzie, pod ówczas Litewskie Gwardye, ażeby do Dyspozycyi Nayaśnieyszego Pana należały, Koronne zaś pod Dyspozycyą *Kommissyi Woyskowej* zostały. Lub, jeżeli Gwardye powiększanemi co do

liczby głów być niemaią, ażeby wtedy zostały w tym stanie, w iakowym-
się działy znajduią.

Po różnych na nowo oświadczo-
nych zdaniach, tak nad iednym, iakoli
też y nad drugim Projektem, nakoniec
iednomyślnością udecydowanym zosta-
ło, że cztery Reymenta Gwardyów,
zostaną ze wszystkim w tey liczbie głów,
w iakiey się działy znajduią; Ze Ba-
talion Milicyi *Grodzieński*, ma być
do Woyska W. X. Lit. przyłączony,
Officerowie zaś tego Batalionu, w tych
Rangach w Woysku *Litewskim* mają być
umieszczeni, w iakowych teraz się znay-
duią; Ze Pułki Nadworne JKMości, po
zeyściu Najiaśnieyszego Pana mają
być do Komputu Woyska Rzeczypo-
spolitey przyłączone, y Zoldem teyże
Rzpltey utrzymywane.

Sesyya Solwowaną została na Czwar-
tek następujący na godzinę 10. to jest
na dzień 3. Września.

Pisarstwo Powiatu *Luckiego*, po
dobrowolnym złożeniu JP. Stani-
sława *Paluskiego* wakujące, JP. Ja-
nowi *Krukwa Tomaszewskiemu* jest
konferowane.

Z *Turcyi* d. 28. Lip: Ministrowie
Francuski y *Hiszpański* w *Carogro-
dzie* zostaiący, wszelkiemi sposobami
staraią się dotąd o przywrocenie
Pokoju między obudwoma Dworami
Cesarскими y *Portą Ottoman-
ską*. *Dywan* teraz na dwie Partye
jest podzielony. Jedna jest za Po-
kojem, y ma na czele Matkę *Sul-
tana* z *Muratem Mollack* wielce sprzy-
iającym Ministrom *Domu Bourbon-
skiego*. Druga jest za Woyną, y tę
utrzymuią *Seliktar Aga*, *Reis-Effen-*

di, y *Aga*, *Janczarow*. Przez *Wene-
cyą* y *Raguzę* przybywaią do *Caro-
gradu* *Kuryerowie Pruscy* y *Szwedzcy*.
Porta także, od Regencyi nayduią-
cych się przy *Brzegach Afrykańskich*,
zaręczenie wszelakiego, ile można-
ści, *Sukkursu* odebrała.

Z *Frankfurtu* d. 4. Sierp: Z *Müm-
pelgardt* donoszą, że znaczna część
Poddanych Württembergich w *Baro-
nii Granges* złączyła się dla zburze-
nia *Zup Solnych* w *Saulnot*. *Podda-
ni* owi w okolicach *Mümpelgardtu*,
wielkie excessa popełnili. Wezwa-
no już *Woysko Francuskie* na pomoc,
dla uśmierzenia tych rozruchow.

Z *Wersalu* dnia 5. Sierpnia. Król
chciał JP. *Neckera* nominować Mi-
nistrem *Pryncypalnym*; J. P. *Necker*
przyjął ten dowód zaufania Kró-
lewskiego z wdzięcznością uszano-
wania pełną, wszakże prosił Króla
Jaci o pozwolenie, żeby mógł zo-
stać bez wszelkiej Rangi y Tytułu.

Wyszło teraz *Krolewskie Rozrzą-
dzenie*, przez które, *Królewicowi*
Polskiemu Xawierowi, *Xiążęciu Sa-
skiemu*, *Grafowi Luzacyi*, *Wuiowi*
Królewskiemu, *Reyment Hazarow*
de Conflans konferowany został pod
imieniem *de Saxe*.

Z *Londynu* d. 4. Sierp: Coraz
ieszcze przybywaią tu *Francuzi*, u-
mykaiący z *Kraia swego*. Przeci-
wnie zaś wielu *Anglikow* wyjeżdża
ztąd do *Francyi*, a mianowicie do
Paryża. Jeden z tych ostatnich,
który między innemi przy doby-
waniu *Bastylii* wskoczył także na

mury tego Zamku, powrociwszy tu, przywiózł wielki klucz od jednego Więzienia tamecznego. Pokazał on tenże klucz publicznie w pewnym Kaffehauzie przy Geldzie, jako znak zwycięstwa.

Gazety *Angielskie*, w szczególności zaś wiadomości w nich zawarte tyczące się *Francyi*, y zdania *Anglików* o tameczney Rewolucyi w nich położone, z wielką ciekawością czytają teraz w *Paryżu*, y na *Francuski* język przekładają. W *Paryżu* nayduie się także kilku Deklamatorów Politycznych, którzy po Ulicach zgromadzają Lud około siebie, y prawią mu Dysertacye o *Wolności*, o *Formach Rządu*, wzięwszy na to Text z *Pism Lockiusza, Woltera, Monteskiego. Bill Angielski*, zwany *of rights*, na *Francuski* język tłumaczony, zamiast Modlitwy czyta się przy końcu Deklamacyi namięnionych.

Eskadra nasza Ewolucyina, od 7. Okrętów Liniowych, y kilka Fregat, krąży teraz już w Kanale.

Z *Frankfurtu d. 11. Sierp*: W *Brukselli* naleziono po Ulicach rozmaite Bilety rozrucone następującej treści: „ Mości Panowie! Teraz jest „ czas zacząć; spuszczać się na „ nas; my wam dopomożem; y „ *Leodyjczycy* czekają tylko na ski- „ nienie iedno z strony waszey; y „ qui się złączą z *W. Panami.* „

Z *Bonn d. 13. Sierp*: Xiążę nasz Elektor z przyczyny kroków nieprzyistoynych Akademii *Kolońskiej* przeciwko niemu, osądził za rzecz

przyzwoitą bronić Wstępu do wszystkich Duchownych y Swieckich Urzędów w Kraiach Elektorstwa *Kolońskiego* tym, którzy po skończeniu bieżącego Kursu Nauk, zaczną w teyże Akademii słuchać Kursu *Teologii, Jurisprudencyi, y Medycyny*, y bywać na Lekcyach Nauk namięnionych.

Z *Sztokolmu d. 12. Sierp*: Z *Finlandyi* dochodzi nas wiadomość, że Król Główną swą Kwaterę założył w *Kymenegard* Włości niegdyś do Korony *Szwedzkiej* należącey w *Finlandyi Rossyjskiej*. Maiętność ta leży na wyspie między dwoma korytami Uścia Rzeki *Kymenei*, mając na iedney stronie Szlak *Sutula*, a po drugiej Szlak *Högfors*, obadwa ufortyfikowane od nas. W tey Pozycyi czeka teraz Król na Woysko świeże z *Szwecyi* przybywające zwolna, a pierwsza Dywizya od 3,000. ludzi, która dawniey ztąd ruszyła, musiała tam już stanąć, ponieważ od kilku dni wiadomość przyszła o ich wysadzeniu na ląd przy *Ekenäs*. Drugą Dywizyą musiano także już wysadzić na ląd, gdyż ostatnią wiadomość mieliśmy o iey przybyciu do odnogi *Finlandzkiej*. Świeże Woyska końcem płynienia ztąd do *Finlandyi*, codziennie tu ieszcze przybywają, a nowo wystawionę Korpus *Dragonii*, tudzież nowo-erygowane Korpus *Kozaków*, codziennie tu przy *Friedrichshof* ćwiczą się w *Zołnierskich* *Mustrach*.

Z *Karlskrony* donoszą, że Xiążę

Sudermanii z Flotą nayduie się ie-
szcze w tamecznym Porcie. Między
Maytkami Floty namienionej iest
wielu chorujących. Sąd Woyskowy,
tamżeznaczony, dla rostrząśnie-
nia Postępku Vice-Admirala *Lilie-
horn* podczas Bitwy nawalney dnia
26. Lipca, składa się z Grafa *Wran-
gel*, który na tym Sądzie Prezy-
duie, z Pułkownika *Modée*, z O-
berszt-Leytnantów *Ruke*, *Hissingköld*,
y *Armeen*. Wspomniony Sąd odpra-
wuię się na Fregacie *Hektor*. Xiążę
powierzył Kommendę nad Awan-
gardyą Floty Pułkownikowi *Ene-
sköld*, na miejscu Vice-Admirala
Liliehorn.

Z *Temeswaru* d. 4. Sierp: Dnia
10. ruszyć ma główna nasza Armia
z *Weiskirchen* y *Panczowa* dla zasto-
nienia (iak twierdzą) Oblężenia
Belgradu, które ma być rozpoczę-
te, y na co wielka moc ciężkiej
Artyleryi stoi w gotowości.

Cesarz Jmć, w Liście własną rę-
ką pisany do chorującego Felt-
marzalka *de Haddick*, oświadczył
swe żądanie, względem oglądania
tegoż Feltmarzalka w *Wiedniu*, dla
snaadniejszego poratowania iego
zérowia. Wspomniony Feltmarzalk
na fundamencie tego, zaczął
iuz swą podróż do *Futtak* pod przy-
chylanemi życzeniami całego Wo-
jka.

Feltmarzalek *Baron de Laudon*
przybędzie teraz iako *Generalissimus*
caley *Cesarzkiej Armii* z ośmią Ba-

talionami do *Semlina*, y General
Artyleryi *Baron de Rouvroy*, albo iak
chcą drudzy, *Graf de Wallis*, obe-
muie Kommendę w *Kroacyi*; w *Ban-
nacie* zaś Kommenderować będzie
General Artyleryi *Graf Colloredo*.
Armistycium także iuz wypowie-
dziano, y *Woienne utarczki* rozpo-
czną się.

Z *Liworno* d. 31. Lipca. Głoszą,
że Eskadra *Hiszpańska*, która tu za-
winęła, spotkała w swej Zegludze
przy *Port-Mahon* Fregatę *Hiszpańską*;
ta zaś Kommendorowi Floty od-
dała listy z Ordynansem udania się
z Eskadrą do *Liworno*. Wspomnio-
ny Kommodor odebrał także kilka
Listów dla naszego Dworu do *Flo-
rencyi*, które natychmiast przez Ku-
ryera odesłał. Teraz powstaia now-
we Koniektury o właściwym prze-
znaczeniu Floty namienionej. Sły-
chać także, że wkrótce y *Angiel-
ska* Eskadra od 12. Okrętów Wo-
iennych tu przybędzie.

Z *Amsterdamu* d. 15. Sierp: Dnia
9. tego Miesiąca. trzy Okręty Wo-
ienne z *Tessel* ruszyły na Morze.
Na pierwszym z nich, *Venus* zwa-
nym, nayduie się Kontr-Admiral *van*
Kinsbergen.

Cesarz *Marokański* 5. Fregat do
Carogrodu posłał.

Z *Wiednia* d. 10. Sierp: Turcy w
Banialukka, nieprzyjęli do siebie
Garnizonu *Tureckiego*, który opuści-
wszy Naszym Fortecę *Berber*, do
nich się retyrował.

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

W SOBOTE, DNIA 5. WRZESNIA ROKU 1789.

Z Warszawy dnia 5. Września. Xiążę Jmć Prymas, w tych dniach wyjechał do swojej Archidiecezyi.

SESSYA SEYMOWA CL. Dnia 5. Września.

Po przybyciu JKMości do Senatu, y Zagaieniu Sessyi przez JP. Marszałka Konf: Kor: uczynione zostało Wniesienie, ażeby Officerowie od Gwardyi Litewskiej, którzy zechcą przeysć do Reymentów innych w czasie Aukcyi Woyłka terażnieyższego, byli w tychże Reymentach Litewskich iednym stopniem wyżey w Rangach swoich pomieszczeni. Tudzież, ażeby Officerowie Sztabowi w Reymentach, przez całe Woyłko swóy Awans mieli. Ażeby też w czasie Seymow, na mieyscu Gwardyi Koronney y Milicyi Marszałkowskiej, przed *Jrzbą Seymową* Warta przez *Kawaleriyę Narodową* trzymana była.

W tych okolicznościach, podane Proiekta do Łaski, po objaśnieniu tychże w wielorakich Głofach, gdy zostały od JP. Sekretarza Seymo: przeczytane, poszły do *Deliberacyi*. Rekommendowano przytym względem JKMc i w Gwardyach zaśluzonych Officerow JJ. PP. Kapitanow, *Łączyńskiego* Poła *Gościńskiego*, *Tretera*, *Witzkiego*, *Poświatowskiego*, y *Manzeta*.

Czytał potym JP. Sekretarz Seymowy z *Statu Woyłkowego* względem Komputu y Płacy iednego Pułku Przedniey Straży; po przeczytaniu ktorego była uczyniona Kwestya: Czyli Szefowie w Pułkach y Reymentach, mają być płatnemi, czyli też bez żadney zostawać Gaży?

Wielorakie z tey okoliczności powstały spory. Jedni utrzymywali, ażeby Szefowie wszyscy byli z Gażą, a mając powinności dla siebie przepisane, tychże dopełniali, y żeby takowe Szefowstwa były nieiaką nadgodą zaśluzonym w Woyłku. Drudzy żądali, ażeby Szefowie w Reymentach byli tak bez płacy, iak są Rotmistrze w *Kawaleriyi Narodowej*, y takoweż dla siebie co y Rotmistrze mieli Prerogatywy.

Porożnych a tak długich w tey mierze zaśluzych zdaniach, gdy na iedno nie zachodziła zgoda; JP. Marszałek Seymowy donioś *Stanom*, iż JP. Jan *Potocki* Rotmistrz *Kawaleriyi Narodowej*, chcący uczynić Ofiarę na Woyłko Rzpłtey, też w podanym Piśmie oświadcza.

Czytał zatym JP. Sekretarz Seymo: takowe Oświadczenie, zawierające

w sobie, iż tenże JP. *Potocki* Rotmistrz *Kawalerji Narodowej*, mający swój Pałac Dziedziczny w Mieście *Lublinie* murowany, y ze wszystkim zreparowany, na potrzeby Wojska Rzpltey daruie.

Po oświadczoney temuż JP. Rotmistrzowi za to przez niektórych wdzięczności; *Seslya* Solwowaną została na dzień następujący na godzinę 10.

Z Wiednia d. 15. Sierp: Ogłoszone niedawno Zwycięstwo Wojska naszego pod *Kommandą* *Xiążęcia de Cobourg* zstającego, z Wojskiem *Rossyjskim* złączonego, nad *Turkami* przy *Foxanach* otrzymane, niezmiernie było w *Relacyi* swojej powiększone. Damy wkrótce *Autentyczne* *Opisanie*. Tym czasem donosimy, że podług naszejże *Relacyi* *Urzędowej*, niezginęło więcej *Turkow* nad 1,500. a w *Niewołą* naszym dostało się tylko 96. *Xiąże* zaś *Hospodar Mauroieni*, nie tylko nie jest w *Niewołą* wzięty, ale nawet na tej *Batalii* nieznaydował się.

Z Bruxelli d. 15. Sierp: Tak długie y tak nader sławne kłótnie, względem owego *Nowego Generalnego Seminarium* od *Cesarza Jmci w Lowanium* ustanowionego, już koniec wzięły. Ogłoszony jest *Edykt* *Cesarzski* wczora, mocą którego kassują się dawne *Cesarzskie* *Rozporządzenia*, zamykające niegdy wszystkie *Seminaria Dyecezalne*, y przykazujące wszystkim *Biskupom*, ażeby swych *Kleryków* posyłać na *Teologiczne* *Nauki* do *Generalnego Seminarium*; kassują się także y *Rozkazy* dane wszystkim *Zakonnikom*, względem podobnego posyłania swych *Nowicyuszow* na *Nauki* do tegoż *Seminarium*. Już teraz dawnym sposobem otworzą się *Seminaria Dyecezalne* pod *Rzudem* swego *Pasterza*. *Seminarium Generalne* zstanie; ale żadnego tam się udawać nieprzymuszają, chyba kto zechce dobrowolnie. *Zakonnikom* jednak, niewolno u siebie mieć *Nauk* dla swey *Młodzieży*, lecz ta powinna być posyłana, albo do *Seminaryow Dyecezalnych*, albo do *Seminarium Generalnego*; łacno się jednak domyślić, do kąd *Starši* *Zakonn* swą *Młodzież* poszłą, ponieważ przy najsurowszych przykazach, do *Seminarium Generalnego* posyłać niechcieli. Ten *Edykt* *Cesarzski*, wielce uweselił *Biskupow* naszych y *Zakonników*, a mianowicie *Naszego Prymasa* *Kardynała* *Arcybiskupa Mechlińskiego*, który opierając się temu *Generalnemu Seminarium*, wiele ucierpiał, ale teraz, *Gorliwość* y *Cierpliwość* jego, pożądanym skutkiem uwieńczona została.

Pomienionego Edyktu *Cesarzskiego* początek, tę trześć zawiera:
„ *Ufundowaliśmy* w *Lowanium* *Jedno* y *Generalne Seminarium* dla wszystkich *Dachownych*, końcem jednostrayney w *Moralności* *nauki*, z któregoby swego czasu wychodzili *Gorliwi*, *Cnotliwi*, y wszelkiemi do tak *Świętego* *Urzędu* potrzebnymi *Naukami* oświeceni *Pasterzc*.

„ Lecz z wielkim naszym żalem postrzegliśmy, że większa część
„ Narodu, iak w wielu innych rzeczach, tak y w tym, niepoznała się
„ na Naszych Zbawiennych Zamyślach, y dopuściła w siebie wmo-
„ wić, że ta Jedną y Powszeczna dla wszystkich *Teologiczna* w po-
„ mienionym *Seminarium Generalnym* Szkoła, miała za cel wprowa-
„ dzenie Nowey Nauki, *Świętey Religii* Naszey przeciwney; gdy tym
„ czafem, ten był iedyny w tym zamiar, ażeby prawdziwe zasady
„ teyże *Boskiej Religii*, przywroczone były do całej swojej czyśto-
„ ści. W takim rzeczy stanie, widząc, że Fatalne Uprzedzenie prze-
„ ciwko *Generalnemu Seminarium* wszystkich prawie opanowało, czu-
„ iemy wstąpić w Oycowski Sercu Naszym, ażebyśmy mieli gwałt
„ czynić Sumnieniu wiernych Naszych Poddanych, dla których spo-
„ koyności y uszczęśliwienia, naywiększe gotowi iesteśmy poświęcić
„ Nasze Ofiary. Chcąc zatym, ażeby w tak esencyjalney materyi,
„ iaką iest *Religia*, wszelkie ustawy bojaźni; za zdaniem Gubernium
„ Naszego, na miejscu *Edyktu* d. 16. Października R. 1786. wydane-
„ go, stanowimy &c. „

Z Paryża d. 14. Sierp: Na Sessyi *Narodowego Zgromadzenia* d. 11.
tego Miesiąca, znowu była Kwestya o *Dziesięćcinach Duchowieństwa*.
Wielu z Duchownych gotowemi pokazało się do odstąpienia tey *Dziesięćci-
ny*. Arcybiskup *Paryski* oświadczył się: *Ia, y Kolledzy moi, zostawimemy Dzię-
sięćcinę Narodowi, y spuszczoney się zupełnie na W. Panow!* Naostatku skas-
sowano wszystkie Duchownych *Dziesięćciny*, iakiegokolwiek bądź ro-
dzaju, lub natury, z tym dodatkiem, że iak najlepiej ma się obmy-
ślić przyżytoyna Subsystencya Duchownych, Jałmużna na Ubogich, Re-
paracya Kościołów, Seminariów, Kolegiów &c: y że aż do tego ob-
myślenia, *Dziesięćciny* mają być ieszcze Duchownym oddawane.

Wczora *Nacyonalne Zgromadzenie* miało Audyencyą u Króla. Ka-
żdy z Deputowanych był w swym ubiorze Ceremonialnym, y odda-
no Monarsze Uchwałę czynioną na Sessyi dnia 4. Dekret także fe-
rowany od *Zgromadzenia Narodowego* względem przywrocenia Publi-
czney spokojności, y Ustawę na zaciągnięcie długu 30. Millionów
uchwaloną. *Prezydium* *Zgromadzenia* miał Mowę do Króla Jmci, w
którey wyraziwszy Ofiarę przez zrzeczenie się Przywilejów y szcze-
gulnych Prerogatyw od wszystkich Obywatelów dla Publicznego Do-
bra uczynioną, oświadczyłszy oraz wdzięczność Królowi Jmci za
okazane iego ku swym Poddanym nieograniczone zaufanie, y za O-
fiary wielkie dla Narodu uczynione, prosił naostatku, ażeby Krol Jmć
przyjąć raczył przyznany Jemu od Narodu Tytuł *Restauratora*
Wolności Francuskiej. Monarcha odpowiedział na tę Mowę: że z ukon-

tentowaniem przyjmuie Tytuł *Restauratora Wolności Francuskiej*, y że w sercu swoim równie cieszyłby się także z Tytułu *Restauratora Publiczney Spokojności y Běspieczęństwa*. Poczym udał się Król ze wszystkimi Deputowanemi do Kaplicy Krolewskiej, gdzie Naypierwszy Jąłmużnik *Francyi* intonował *Te Deum laudamus*. Królowa, Xiążęta, y Xiężniczki, były na tym Akcie Dziękczynienia. Przy tey Uroczystey y Swietney Ceremonii, odezwała się także Krolewska Muzyka. Za każdym wierszem dawał się słyszeć ogłos: *Vivat Król!* y wszyscy, ktorzy tam obecni byli, wyznają, że nigdy ieszcze niewidzieli tyle pompy y okazałości skoiarzonych razem z taką radością y otworzytoscią serca. Król od całego Korpusu *Narodowego Zgromadzenia*, y pod nieustannemi okrzykami: *Vivat Król!* odprowadzony był z Kaplicy.

Mieszczanie *Lugdunu*, tymże sposobem zruynowali Zamek *Pierre en Cise*, iak Obywatele *Paryscy Bastylią*. Paścili oni wolno w areście tam siedzących, wyłączywszy tych, ktorzy dla cięższych tam siedzieli Kryminałów. Kryminalistów tych, do ordynaryinego więzienia przeprowadzili.

Za wstążki do Kokard w *Paryżu*, wydano teraz iuż więcey niż 600,000. *Liwrow*.

DONIESIENIE z WARSZAWY DNIA 5. WRZEŚNIA R. 1789.

Obwieszczą się niegdy Sł: Tomazsa *Szreybera* y *Katarzyny z Sobolewskich* pierwszego ślubu *Wągródzkiej*, a ostatniego Małżonkach Sukcesorowie, gdziekolwiek znajdować się mogący, oraz y inne wszelkie Olohy przez iakolwiek pozor do majątku *Szreyberowskiego* interesować się chcący, nareście Wierzyciele *Szreyberowscy* iesli Pretensją mający, aby ci wszyscy z Prawami do Miałtku *Szreyberowskiego* Inwentarzem Opisanego naylżczęgulniey w Mieście *Pradze* znajduiącego się, ieszełi mieć mogącemi, iuż na drugim powołania Edyktu Terminie, to jest na d. 19. tego Miesiąca, pod Sądem Woytow: Ław: *Miasta Pragi* Xiężney leymsi z Xiążąt *Czartoryskich Lubomirskiej* Marzał: W. Kor: Dziedzicznego Prawnie stawili się, bo inaczey Substancya po bezpotomnie zmarłych Sł: *Szreyberach* pozostała, podług Prawa rozporządzoną zostanie.

Z Mocy Rezolucyi Urzędu Radz: *Miasta Skaryszewa* na wniesienie Ur: *Antoniego Korycińskiego* nastapioney, Sł: *Fryderyk Pęske* Forman, obwieszczą się, aby na d. 16. tego Miesiąca, czy sam oboście, do wyżey wyrażonego Urzędu stanął, lub też zaświadczenie Urzędowe względem *Konia Ur: Korycińskiego* (którego w drodze miał z sobą, ieszcze przed 5. Laty) na dowod ile ten koń na nic zdalnie skałeczal, przesłał: bo inaczey *Czerw: Zł: 6.* za *Kaupą* przez niego ile od *Lat 5.* złożone, będą wydane Ur: *Korycińskiemu*.

Przed 5. Niedzielami był znalezioney *Charcik Angielski* na *Pradze* na *Ulicy Brukowanej* y *Traktyerki Wiedeńskiej* *JP. Melborn*, kto by się chciał dowiedzieć o nim, niech raczy na *Pragę* udać się do *Dworku JP. Mielckiego*.

Z Mocy Dekretu Sądu Radzie: *M. S. W.* odprawiać się będzie przez Urząd Ław: tegoż *Miasta* Licytacya *Dworku Sł: Makowieckiego* na gruncie Dziedzicznym w *Ulicy Kozley* Nro. 1820. Stoiącego dnia 18. *Września 1789.* na *Ratufzu* tegoż *Miasta* o godz: 5. po połud: Zyczący sobie nabyć wspomniony *Dworek* ma się znajdować na tey *Licytacyi*.